Datum Grätz, 6 Decembris 1552.
(Eredeti fogalmazvány.)

Gyulafejérvár, így 2 de ez. 8. Castaldo Ferdinándnak.
Sacr. Cath. regia Majestas.

Domine dne clementissime.
Cum viderem dominum Andreám Bathori Vaivodam etc. pas

sus Devae nullam magis quam de aliis rebus hujus regni curam 
suscipere velle, ipsum meis literis rogavi, ut saltem cum Paulo Bank 
ejus Vicevaivoda ageret, quod per omne id tempus, quo ipse d. 
Vaivoda in isto regno esset, illinc non recederet, nam pro certo 
intelligebam ipsum Paulum non ultra sextam diem Januarii ibi manere 
velle, attamen ab ipso nihil magis obtinere potui, quam Majestas 
Vra ex annexis literis videre possit, ex quibus conclusive conjecturare 
licet, quod nec Vaivoda, nec Vicevaivoda istarum partium ullam cu 
ram et laborem sint suscepturi. Quomodo autem extraneos milites 
sine victualibus, et regnicolis invisos, aut sine pecuniis novos milites 
Hungaros conscribere possim, Mtati Vrae non est ignotum. Dicet ipse 
Vaivoda, quod corpus suum ad milites contentandos in partes secare 
non velit, sed si ego hoc facere possim, certe non meis literis quo
tidie Mtatcin Vram molestiis afficerem.

Mihi enim per necessarium videtur, ut Majestas Vra dicto do
mino Bathori perscribat, ut non obstante solutionis defectu, mecum 
una regni curam et hujus passus Devae praesertim curam negligere 
non velit, ac Paulo Bank, ut non obstante, quod tempus suum ad 
sextam Januarii finiatur, d. Vaivodae tamen et Mtati Vrae servire ve
lit et a Deva non recedere, donec Majestas Vra melius provideat.

(Eredeti.)

Gyulafejérvár, 1552 de ez. 11. Cástál do Ferdinándnak.
Vix tandem ab eis o b t i n u i u t  ad custodiam passus Devae 

pergant, ubi tamen non ultra finem Decembris se moraturos as
serunt eodem quoque tempore Paulus Bank cum equitibus hussariis 
illinc est recessurus ita quod tempore magis necessario confinia 
deserta remanebunt, nec ego milites conscribendi nullum modum 
habeo.

(Eredeti.) 1

1 Tudniillik a spanyol zsoldosok futárjától hallotta, a kit fizetésük sür
getése végett az udvarba indítottak.
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Déva, 1552 decz. / /. Bánk Pál Castaldonak.
Illustrissime ac magnifice domine, mihi gratiosissime.
Fidelium servitiorum perpetuam commendationem.
Még megazolta, miolta ti N agy ság to k  en g e m e t  ide a láb o csá to t t ,  

ez ideig az v á rm eg y én ek  semmi gyűlíse n em  volt, hogy az ti N g to k  
levelit nekiek  m eg ad h a t tu k  volna és az ti N g to k  ak a ra t já t  nekiek  
m e g m o n d h a t tu k  volna ; hanem  ez mai n apon  gy ííltenek vala össze szé- 
keshe lyekre ,  mi es közikbe m en én k  akkor,  mikor Im re d e á k o t  te  
N godhoz bocsátók. Im m ár az ti N g to k  leveleit b éad tu k  vala  és az 
ti N g tok  aka ra t já t  nekiek  m eg m o n d o t tu k  vala, hogy  lú -halálába ju ta  
em b e rü n k ,  kitol m eg ér tő k ,  h o g y  az tö rö k  Iliéig jö tt .  Az gyűlís ez 
hír  hallva, m in d g y árás t  eloszla, mi es hazasie ténk; azt ér tők ,  h o g y